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                   ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                                 MĚSTEČKA 

                DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

 

                                           Číslo 4 /duben 2023 
********************************************************************* 

 

Krásné svátky, krásný čas, 
Velikonoce tu máme zas. 

Ať se svátky vydaří, 
a jaro vás potěší. 

Krásné Velikonoce přeje 

Městys Doubravice nad Svitavou. 
 

 



2 

 

Vážení spoluobčané, 
 
při pohledu do kalendáře vidíme, že jarní dny jsou opravdu tady. Ale při pohledu 
z okna nám počasí předvádí skutečné aprílové kousky. Sluneční paprsky se 
prodírají přes sněhové vločky a silný vítr rozmetá dešťové kapky na všechny 
strany. Ať už se zima brání, co jí síly stačí, víme, že to skutečné jaro nakonec 
přijde a s ním i úklid zahrad a domácností.  
 
Přitom můžete využít tradiční jarní sběr velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. Nepotřebné věci, které patří do velkoobjemového či nebezpečného, tak 
můžete odevzdat v sobotu 15. dubna, kdy budou u úřadu městyse přistaveny 
kontejnery. V souvislosti s novou legislativou je třeba, aby velkoobjemový 
odpad byl rozložen na co nejmenší díly. Bližší informace si přečtete na straně 5 
a 6. 
 
V souvislosti s jarním úklidem městyse plánujeme také mechanické čištění 
místních komunikací. Z tohoto důvodu si dovolím apelovat na všechny řidiče, 
aby v termínu, kdy je plánován úklid konkrétní komunikace přeparkovali svoje 
auta. Vyčistit komunikaci od zimního posypu a dalších nečistot můžeme jen 
tehdy, pokud na ní nebudou stát auta. To přece všichni víme! Rozpis čištění 
komunikací najdete na straně 6. V případě nepřízně bychom museli tuto akci 
přesunout na další dny. Do úklidu okolí městyse se 1. dubna zapojí v rámci akce 
„Ukliďme Česko“ také místní organizace Junák – Český skaut.  
 
A na závěr další dotační tituly, které bychom chtěli využít v rámci rozvoje 
městyse.  Požádali jsme o dotaci Jihomoravský kraj (podpora rozvoje venkova) 
v souvislosti s vybudováním workoutového hřiště. Pokud budeme v žádosti 
úspěšní, vznikne další „sportoviště“ v blízkosti nově vybudovaného dětského 
hřiště. 
 

Přeji vám pohodové jarní dny      . 

Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
************************************************************************************************* 

Místní poplatky za svoz odpadů a psů 

Připomínáme občanům, že se vybírá poplatek za svoz odpadu. Poplatky se vybírají 
během měsíce dubna. Platby lze provést v hotovosti přímo na úřadě městyse nebo 
zaslat na účet městyse číslo 3829631/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo 
domu. Děkujeme. 

Výše poplatků za svoz odpadu 

na jednoho obyvatele:                 600,-Kč 

majitele rekreačních objektů:     600,-Kč  

 

Výše poplatku za psy:  
1 pes:                                           100,-Kč  

za každého dalšího psa:            120,-Kč           
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                KULTURA V NAŠEM MĚSTYSI 
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DÁLE PŘIPRAVUJEME: 

KONCERT klávesisty, skladatele a zpěváka, člena rockových skupin Progres 2, 
Futurum, Stromboli a dalších ROMANA DRAGOUNA – 8. září 2023.  

VYSTOUPENÍ moderní cimbálové muziky GRAJCAR s degustací a prodejem vín 
6.října 2023. 
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DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!!! 
Městys DOUBRAVICE NAD SVITAVOU ve spolupráci 

se společností Technické služby Malá Haná s.r.o. pro vás zajistí 
SBĚR A ODVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU ! 

PROČ ? 
Velký odpad z domácností a zahrádek, který se svým objemem nevejde do popelnice, nesmí končit 
kolem cest nebo kdekoliv v přírodě. Tento odpad má své místo na skládkách. Je člověka nedůstojné 
s tímto odpadem obtěžovat slušné občany a zatěžovat naše společné životní prostředí. 

Co je velkoobjemový odpad ? 

Veškerý nábytek, doplňky a vybavení domácností pokud možno vše zbavené kovových částí, zařízení, které není 
nebezpečným odpadem. Sedací soupravy, matrace, molitany, polystyrén, koberce, běhouny, podlahoviny, jinak 
neupotřebitelné textilie, zrcadla, drátosklo, autosklo, luxfery, bytové sanitární zařízení, domácí a zahradní 
keramika, plastový zahradní nábytek, zahradní hadice, velo pneu a duše, vědra, vaničky, běžně znečištěné obaly 
od stavebních nebo jiných materiálů, plastové nárazníky a plastová výbava automobilů apod.  

Kontejnery budou rozmístěny v obci na stanovištích podle tohoto termínového 
harmonogramu: 

PŘISTAVENÍ STANOVIŠTĚ ODVOZ 

15. dubna 2023   
U úřadu městyse  

8.00 – 16.00 hodin 

15. dubna 2023 

 
Upozornění: do kontejneru prosím nedávejte televizory, počítače a monitory, ledničky, 
el. zařízení, pneumatiky a nebezpečné odpady !!! Děkujeme. 
************************************************************* 

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU ! 

PROČ ? 
Nebezpečný odpad vyhozený do běžných odpadových nádob 

ohrožuje zdraví lidí, zvířat i rostlin, vodu, vzduch a naše životní prostředí. 
Proto jej musíme sbírat odděleně a dále odborně odstraňovat. 

Co je nebezpečný odpad ? 

Baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a destičky, chladící a mycí kapaliny, 
plechovky od nebo se zbytky laků barev, rozpouštědla, ředidla, tmely, lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně 
sprejů, veškeré tlakové nádoby, štětce, válečky, rukavice, vše co obsahuje rtuť nebo líh, tonery a barvy do tiskáren, 
jedy, kyseliny, zásady, agropostřiky, pesticidy, kosmetika, fotochemikálie, léky, desinfekční prostředky, čistící 
prostředky na okna a WC, znečištěné a zaolejované oděvy, textilie a hadry, absorpční činidla a všechny různé 
nádoby znečištěné speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se zbytky chemikálií, pohonných hmot, 
asfaltové odpady, menší množství azbestové krytiny zabalené v igelitu, sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, 
autokabeláže, el. vodiče obecně, znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Nebezpečné odpady budou odebírány vyškolenými pracovníky. 

DNE STANOVIŠTĚ OD KDY – DO KDY 

15. dubna 2023 U úřadu městyse 8:00 – 8:45 
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Nová pravidla pro jarní sběry nebezpečného  
a velkoobjemového odpadu 

Z důvodu velkých legislativních změn ohledně odpadového hospodářství 
v obcích, je vyvíjen tlak na maximální třídění nadále zpracovatelných složek.  
Týká se to i velkoobjemových odpadů. Navíc tyto odpady jsou razantně 
zdraženy na skládce a skládka je ani nechce přijímat. O nic méně však 
nestojí jejich odevzdání ve spalovně v Brně, protože spalovna je musí před 
energetickým využitím drtit a jejich doprava do Brna je dalším nákladem.  
Co to znamená pro občany? 

Pokud chcete při jarních a podzimních sběrech odevzdat velkoobjemový 
odpad z nábytku, tak jej budete muset rozložit nebo rozmontovat na co 
nejmenší kusy. Zvlášť se budou odevzdávat dřevěné části nábytku. Týká se 
to především gaučů a sedaček ( ty také nekupujete ve složeném stavu!). U 
polic, knihoven a obývacích stěn je třeba tento nábytek důkladně rozložit 
na jednotlivé desky. 
Do nebezpečných odpadů patří : Z domácností a dílen jsou to barvy, laky, 
lepidla, tmely, ředidla a rozpouštědla, čistící prostředky nebo chemikálie 
pro provoz a údržbu bazénů. Ze zahradnických potřeb jsou to pesticidy  
a mořidla. Dále sem patří  automobilové prostředky -  motorové oleje, 

autobaterie, brzdové a převodové kapaliny, filtry a nemrznoucí směsi.  
Patří sem všechny obaly od výše uvedených odpadů a také zářivky  
a akumulátory. 
Vysloužilé elektro zařízení patří do režimu zpětného odběru a bude 
vysbíráno a odvezeno zvlášť. 
************************************************************   

PLÁNOVANÉ ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
Středa 12. dubna 2023                                                                               
Ulice: 28.října, U Spravedlnosti, 9. května, Havlíčkova, nám. Svobody, 
Zahradní a lokalita Zázmolí a Větrná 

Čtvrtek 13. dubna 2023                                  

Ulice: Plotky, U Cihelny, Hybešova, Na Rybníku, Na Horce a Soukopovo 

náměstí ( u základní školy)  
Pátek 14. dubna 2023                                                               
Ulice: Sokolská, Školka a lokalita Klemov 
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Základní škola Doubravice nad Svitavou, 

příspěvková organizace 

Soukopovo náměstí 90 

679 11 Doubravice nad Svitavou 

mobil 603 188 963 

zsdoubravice@centrum.cz 

www.doubravicens.cz/zs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis do 1. ročníku 
pro školní rok 2023/2024: 

• se bude konat ve čtvrtek 13. dubna 2023 

• od 13:30 do 17:30 v budově školy 
 

Jak se k zápisu přihlásit: 
• do 11. 4. vyplňte přihlášku na 

https://www.zsdoubravice.cz/aktuality/elektronicka-prihlaska-k-zapisu-

do-1-tridy-20232024 

 

Co je nutné u zápisu doložit: 
• rodný list dítěte   

• občanský průkaz zákonného zástupce 

 

ŠKOLA NABÍZÍ: 
▪ přátelské a rodinné prostředí 
▪ třídy s menším počtem žáků 

▪ kolektiv dětí z MŠ Doubravice 

▪ plavecký výcvik 

▪ školní družinu pro dojíždějící žáky až do 5. třídy 

▪ projekty „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“  
▪ kroužky ve škole zajišťuje DDM Blansko 

 

                                                                         Mgr. Pavlína Bartošová, ředitelka školy 

mailto:zsdoubravice@centrum.cz
http://www.doubravicens.cz/zs
https://www.zsdoubravice.cz/aktuality/elektronicka-prihlaska-k-zapisu-do-1-tridy-20232024
https://www.zsdoubravice.cz/aktuality/elektronicka-prihlaska-k-zapisu-do-1-tridy-20232024
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Hurá do školy 

Ve středu 22. února navštívily předškolní děti spolu 
se svými učitelkami základní školu. V budově na nás 
čekala paní ředitelka, která provedla předškoláky 
celou, velmi pěkně vyzdobenou základní školou. 
Školáci právě v ten den slavili masopust, a tak nás ve 
třídách přivítali v karnevalových maskách. 

      

Prohlédli jsme si 
jednotlivé třídy, jídelnu 
a ve školní družině si 
děti pohrály. Poté se 
dětí ujala paní učitelka, 
která bude prvňáčky 
vyučovat v nadcházejícím školním roce. Děti se jí 
hravou formou představily a spolu s ní si u klavíru 
zazpívaly a zacvičily.  

                        

Soušová Anna - učitelka MŠ 

 

POPÁLKY 

V březnu přijela do naší mateřské školy paní Helena 
Elerová s preventivním programem Popálky. Povídala si 
s dětmi o běžných situacích, při kterých může dojít 
k popálení kůže. Ptala se i na zkušenosti dětí s tímto 
typem zranění, ale naštěstí jich nebylo mnoho. Poučila 
je, jak situacím předcházet, a jak v případě nehody 

zajistit první pomoc. 

Maňásci Maruška s Edou zahráli divadlo, jak přišli ke 
svým jizvám od popálenin (převrhnutí hrnce 
s polévkou, opaření horkým čajem), a děti si prakticky 
vyzkoušely, jak je ošetřit. Na závěr si zopakovali číslo 
na záchrannou službu 155, které naši šikovní 
předškoláčci již znali. 

                                                                               

                                                                 Bc. Petra Závišková, učitelka MŠ 
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Nejlepší sportovci okresu Blansko za rok 2022 
V kulturním domě v Šošůvce bylo v úterý 7. března vyhlášeno devět 
nejlepších sportovců okresu Blansko za minulý rok. Jak jste se mohli 
dočíst v Blanenském deníku, Česká unie sportovců letošní anketu 
vyhlásila bez pořadí. Mezi oceněnými nechyběli zástupci hokeje, silového 
trojboje, kolektivy kolové, kuželkářů, ženského fotbalu a další. Nás ale 
samozřejmě zajímala atletika. A nemusím zdůrazňovat, proč právě 
atletika.  

Nejlepším sportovcem okresu Blansko za rok 2022 byla vyhlášena atletka  

P a v l a    Š T O U D K O V Á z Doubravice nad Svitavou 

Místostarostka Blanska Mgr. Lenka Dražilová předává Pavle Štoudkové cenu pro 
„Nejlepšího sportovce okresu Blansko za rok 2022“ 

Se skromností jí vlastní Pavla konstatovala, že ocenění by zasloužil 
hlavně trenér Ing. Bohumil Kazda z Doubravice – Klemova, u kterého 
začínala v přípravce, a který jí v roce minulém, když se jí moc nedařilo, 
hodně pomohl.  

Blahopřejeme Pavle k ocenění, ať jí to stále tak dobře běhá a má vždy 
štěstí na výborné trenéry, mezi které patří i pan Bohumil Kazda! 

Text: Eva Sáňková kronikářka 

 Foto: Igor Zehl 
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SK Doubravice nad Svitavou a MC Ponorka zve 

všechny příznivce tradičních akcí 
na                                      

 

 

 

které se uskuteční v neděli       
30. dubna 2023                     

na Sokolském hřišti s následujícím 
programem: 

 

➢ Od 18 hodin budou pro děti 
připraveny tématické soutěže, opékání 
párků 

 

➢ Ve 20 hodin začne taneční zábava. K tanci a poslechu 
bude hrát hudební skupina 
DELUXE BAND 

 

➢ A to nejdůležitější – po 

setmění bude slavnostně 
zapálena vatra 
 

➢ Občerstvení bude připraveno 
pro všechny návštěvníky 
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V E L I K O N O C E   A   P O M L Á Z K A 

Tak tu máme zase Velikonoce. Na ty se 
prakticky těší každý, protože přichází jaro 
a odchází zima. A ruku v ruce s jarem 

přijde dlouho očekávané teplo. To se 
nelíbí pouze sněhulákům, protože 
roztávají a přitom pláčou. Ale s tím se 
nedá nic dělat. 

Velikonoce se slaví různě. Někde v duchu křesťanském a současně i 
lidovém, jinde pouze v lidovém. Bývalý doubravický farář Jan Topenčík 
dokázal spojit obojí dohromady. Když byl po operaci srdce v roce 1984 

přeložen na farnost do Vysočan, tak tam před pondělní velikonoční mší 
u vchodu do kostela vymrskal přicházející děvčata a pak šel teprve mši 
odsloužit. Děvčata mi to sdělovala po svátcích jara, když jsem jim 
doručoval poštu. A bylo vidět, že z této události měla děvčata náramnou 
radost. 

To na rozdíl od nich jedna britská turistka, která navštívila naši republiku 

asi před dvaceti lety, z toho radost neměla. Naše noviny o její reakci na 
tento zvyk tenkrát napsaly: Přijela k nám na Velikonoce a zašla si do 
kavárny. Do ní ale zavítali také chlapci, kteří šli, jak se u nás říká, na 
mrskut a všechna děvčata i s turistkou krásně vymrskali. Ta z toho ale 

měla takový šok, že chtěla volat policii. Osazenstvo kavárny se jí ale 
vysmálo. Okamžitě tedy odešla a po návratu domů napsala do 
nejmenovaných britských novin článek. V něm varovala britská 
děvčata, aby o Velikonocích nejezdila do České republiky, protože je to 
barbarská a surová země, ve kterých o Velikonocích muži bijí ženy.  

A tak jsme se dozvěděli, že ve Velké Británii zřejmě podle přísloví „Jiná 
země – jiný mrav“ takový lidový zvyk neexistuje. U nás ale ano a nikomu 

mrskut nevadí. 

Tak přejme našim chlapcům, ať si po upletení krásné „žily“ mrskut užijí, 
jak náleží! A děvčata ať jsou po něm krásná a zdravá! 

 

Šťastné Velikonoce vám všem! 

                                                                           Josef Přibyl 
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Článek poněkud delší, ale z historického hlediska 
velmi zajímavý – udělejte si chvíli a čtěte! 

 

Všechno začalo tímto krátkým článkem, který naše rodačka, Eva Veselá-

Štoudková, zveřejnila na facebooku. 

 

Tuhle mě zkoumání mých předků přivedlo k převratnému lokálnímu historickému 
objevu. Všechny publikace o městečku Doubravice nad Svitavou svorně uvádějí jako 
datum výstavby první tamní radnice rok 1682. Jenže, kde by se potom v obci vzalo už 
hezkých pár desítek let předtím příjmí Rathauský? Mariana Rathauská se vdávala 
někdy kolem r.1640, ale i po sňatku nadále užívala svoje rodné či ještě spíše příjmí 
svého prvního manžela! Kdyby pod ním nebyla v městečku známa, kdyby byla 
přespolní nebo tam přišla už jako vdaná se svým manželem, rodákem z Bučovic, 
přinesla by si sebou i jeho příjmí - Bučovská. Taky je jasné, že Mariana nebo její 
příbuzní museli mít něco společného s radnicí, protože, kde byli Rathauští musel přece 
být i Rathaus! Jistý Petr Rathauský je sice v té době zmiňován i v sousedním Rájci, 
leč Rájec byl v té době pouhá dědina a první samostatnou budovu radnice zde 
zbudovali dokonce až v roce 1945. Kdepak, Rathauští museli mít kořeny v Doubravici! 
Historik Sadílek uvádí, že radnice v malých městech a městečkách v tomto kraji 
vznikaly především v 1. polovině 16. století. Mnohdy o tom ale chybí písemné doklady. 
A tak tomu zřejmě bylo i v naší Doubravici. 

 

A protože je o Evě Veselé-Štoudkové známo, že je přebornice 
v sestavování rodokmenů a „šťourání se v historii“, vybídla jsem ji 
k dalšímu pátrání. A tady máte výsledek jejího snažení osvětlit, proč zde 
byli Rathauští, jak se sem dostali, a proč už nejsou. Tak čtěte dál. 

 

Jak to asi bylo  

Genealogové, kterým se povedlo dostat s pátráním po svých předcích až do poloviny 
17. století, moc dobře vědí, jak je obtížné a ve velké většině dokonce nemožné 
pokračovat hlouběji do minulosti, a to především z následujících důvodů:  

1. Absence zdrojů 

2. Neustálenost příjmení  
3. Značná migrace obyvatel v době 30. války a těsně po ní  

Přesto se občas podaří vydedukovat z různých dochovaných insignií „jak to asi mohlo 
tenkrát být“. O něco takového jsem se pokusila v tomto článku i já.  
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24.5.1658 byla pokřtěna dcera sloupského mlynáře. Kmotrou jí byla Judita, dcera 
Rathauskýho z Doubravice. 

 

Když se pak 8. října téhož roku Judita vdávala, byla už dcerou Václava Franzle Bučovskýho, 
ten čas rektora doubravskýho. Co byste z toho vyvodili vy? 

První doubravický rektor a obecní písař Cyprian Antropius (Antropas) je v Doubravici 

nad Svitavou doložený v roce 1638. Pak ale příjmí Antropius z panství záhadně mizí a 
neobjevuje se ani v těch sousedních. Přitom je známo, že Cyprián byl ženatý a měl 
minimálně 4 děti! Kam se všechny poděly? Na druhou stranu se v té době stejně 
záhadně v městečku zjevuje jistá Rathauská, jako by tam osoba tohoto jména 
najednou spadla z nebe.  

Že měla Maryna Rathauská něco společného s radnicí je zjevné. Stejně tak zjevné je, 

že s radnicí měl i něco společného Cyprian Antropius (byl písařem na radnici). Co když 
bylo jeho cizokrajně znějící jméno pro doubravické sousedy obtížně zapamatovatelné, 

a tak ho prostě změnili na jednoduššího Rathauského? Mohli z něho klidně udělat i 
Rektorského, ale rathaus jim byl nejspíš bližší než škola nebo ho považovali za 
důležitější. Je tedy možné, že doubravická Maryna Rathauská i rájecký Petr Rathauský 
byli potomky Cypriana Antropiuse.  

S tou Marynou Rathauskou je to ale ještě trochu složitější. Domnívám se totiž, že 
nebyla Cypriánovou dcerou, ale jeho snachou. Proč? Po Antropiusovi nastupuje na 
jeho místo Václav Franz Bučovský, který se oženil s Marynou Rathauskou, což nejspíš 
znamená, že tento původní obyvatel Bučovic svoji profesi doubravického rektora a 
písaře vyženil. Proč tedy ta snacha? Protože Bučovský se nejspíš oženil s mladinkou 

vdovou. Vdovou po jistém Rathauském, synovi Cypriana Antropiuse. Jak jsem 
k tomuto názoru došla?  

1. Vdovy měly v té době vyšší sociální status než svobodné dívky. Zvláště pokud byl 
jejich zemřelý manžel významnou osobností nebo disponoval jistým majetkem. 
Svobodná dívka obvykle přejímala příjmí i identitu svého manžela, stávala se z ní např. 
Dorota Kovářka či Anna Novačka, někdy prostě jen žena Jíry Ovčáka (možno psát i 
s malým o). To, že se Maryna nestala po svatbě Bučovskou (ostatně nebyla z Bučovic, 
byla místní), ale i nadále užívala příjmení Rathauská vypovídá o tom, že byla spíše 
vdovou po Rathauském, než jeho dcerou.  
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2. Bučovský začal zapisovat do doubravické matriky v roce 1648. Učinil však jednu 
výjimku. Dodatečně sem zaznamenal i zápisy o křtech svých dvou synů narozených 
už před tímto rokem. Proč ale jenom tyto dva? Proč tam nedopsal i dvě starší děti? Že 
by nebyly jeho? U Františka si nejsem jistá, ale nejstarší Judita byla podle mne dcerou 

prvního manžela Maryny Rathauské. V roce 1658 šla   dvakrát za kmotru. V obou 

zápisech je udáno, že byla dcerou Rathauského. Vzhledem k tomu, že autorem těchto 
zápisů byl dle písma Bučovský, dá se omyl vyloučit. Když se pak ještě ve stejném roce 
Judita vdávala, Bučovský hrdě píše, že provdává dceru. Ostatně proč ne, bydlela u 
něj, vychoval ji.   

I v těchto těžkých dobách by doubravičtí sousedé určitě nesvěřili klíče od radnice, ani 
výchovu svých potomků neznámé osobě, cizímu přivandrovalci.  Toto místo se buď 
dědilo anebo musel žadatele někdo vlivný a spolehlivý doporučit. U Bučovského by se 
mohlo jednat o kombinaci obou způsobů. Cypriana měl původně nahradit a na jistý 
krátký čas možná skutečně nahradil (pouze se o tom nedochoval žádný zápis) jeho 
syn zvaný Rathauský. Ten ale záhy zemřel a jeho vdova se provdala za Václav Franz 
Bučovského. Druhý písemně doložený doubravický rektor a 1. doubravický matrikář 
tedy svou profesi pravděpodobně vyženil i zdědil.     

Pokud jste dočetli až sem – chválím! Někdo by mohl namítnout, že je vše 
složité, dosti zamotané, nečtivé. Když se ale zamyslíte nad historií 
čehokoliv (našeho státu, zámků, hradů apod.), není to nikdy jednoduché. 
Chce to jen trochu u čtení přemýšlet a možná fakta poskládat do 
souvislostí tak, jak to při pátrání o tom, jak se k nám jméno Rathauský 
dostalo, udělala Eva Veselá-Štoudková z Prahy. 

Patří jí naše velké poděkování! 

                                                                            Eva Sáňková kronikářka 

***************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část DUBEN 2023.  
Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

1.4. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 1b 516 419 538 

2.4. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 

7.4. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

8.4. MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842 

9.4. MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

10.4. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

15.4. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

16.4. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

22.4. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

23.4. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

29.4. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

30.4. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00. 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

D U B E N     2 0 2 3 

6. 4. čtvrtek v 18 hod                                                   BONTONFILM                             

D Ě T I   N A G A N A 

Žádný sen není příliš velký. Rodinný film inspirovaný památným 
vítězstvím českých hokejistů na olympiádě v Naganu. Jedenáctiletý 
Dominik je u vytržení, když na turnaji století naši poráží Kanadu a 
míří do finále. Koupí si hokejku a s kamarády hraje hokej, hlavně 
s tenisákem na plácku za domem. Hodně zvláštní skupinu dětí si do 
parády vezme bývalý extraligový hokejista. Tento film přiblíží 
atmosféru té doby, kdy každý chtěl být jako Hašek nebo Jágr. 
Patronem filmu je Dominik Hašek, který se objeví v jedné z malých 
rolí. Dále hrají Hynek Čermák, Klára Issová, Pavel Batěk, Tom 
Brenton a další. 

 

Rodinný film ČR                                                                          Premiéra 22. 2. 2023 

Vstupné dospělí 100.- Kč, děti 50.- Kč                                                        98 minut                                         

 

13. 4. čtvrtek v 18 hod                                                       BOHEMIA MP 

Z A T M Ě N Í 

Je to již měsíc, co okresem otřáslo zmizení ženy. Osiřelý manžel 
ztrácí chuť do života a alkoholem slévá každý den. Opouští místní 
nálevnu a podnapilý nasedá do svého vozidla. Na druhé straně 
městečka dobře oblečený mladík vytahuje z kapsy planžetu, otevírá 
zaparkovaný mercedes a odjíždí. Oba míří k zapadlé asfaltové cestě, 
která vede přes les mimo okres. V závěsu oba nervózně projíždí 
silnicí, když jim průjezd zahradí z lesa vyjíždějící SUV. Ozve se rána. 
Krev. Zatmění. Zaklíněná vozidla blokují nevyužívanou silnici. Ze 

zjevných příčin nikoho nenapadne volat policii. Hrají Jakub Štáfek, 
Jan Zadražil, Ján Jackuliak, Tereza Švejdová a další. 
 

Thriller ČR                                                                                     Premiéra 2.3.2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                          87 minut 
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20. 4. čtvrtek                                                         BOHEMIA MP  

S E S T R Y   V  S E D L E 

Pomodli se a jeď! 

Aby pomohly zrenovovat domov důchodců, rozhodne se pět jeptišek 
vyhrát cyklistický závod. Má to však jeden malinkatý háček – ani 

jedna neumí jezdit na kole! 

 

Komedie Francie s českými titulky                                               Premiéra 30. 3. 2023 

Vstupné 100.-Kč                                                                                              88 minut    

 

 

27. 4. čtvrtek v 18 hod                                                               BIOSCOP 

B U Dˇ  CH L A P ! 

Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní život hned 
několika lidem. O nenaplněné lásce a odhodlání udělat pro ni cokoliv. 
Jakub Prachař, Tereza Ramba a Ondřej Sokol v rolích, v jakých jste 
je ještě neviděli.  

Pavlovi (Prachař) sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě nedospěl. 
Využívá mama hotel, pracuje jako fotograf na průměrných zakázkách 
a chybí mu odvaha dělat to, co by ho bavilo. Na jedné akci potká 
lásku z dětství a prožije s ní dobrodružnou noc. Tereza (Ramba) však 
není připravena opustit svůj dosavadní život úspěšné manažerky pro 
někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne 
jet na výcvikový tábor do Tater s cílem se přesně takovým chlapem 
stát. Horský tábor vede bývalý mariňák Weisner (Sokol), který učí 
zoufalce nejen jak svádět ženy, ale také jak přežít v divočině, prostě 
stát se mužem, které chce každá žena. Dále hrají David Prachař, Ivana 
Chýlková, Ester Geislerová, Igor Bareš, Naďa Konvalinková a další. 

Dobrodružná komedie ČR                                                         Premiéra 23. 3. 2023 

Vstupné 100,-Kč                                                                                         96 minut 
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